



República de Honduras

REPUBLICA DE HONDURAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2023 - 2022

(Valores en Lempiras)



10/10/2023 09:54:56
Gestión: 2023

r_con_rendimiento_per

Página 1 de 1

Cuenta Contable	Ejercicio Actual 30/09/2023	Ejercicio Anterior 30/09/2022	Notas
5 INGRESOS			
53 Ingresos de Operación			
531 Ingresos por Ventas	7,140,923.67	7,127,803.30	7,127,803.30
5311 Venta de Bienes	7,140,923.67	7,127,803.30	
532 Venta de Servicios	15,052,122.81	4,084,490.35	4,084,490.35
5321 Venta de Servicios	15,052,122.81	4,084,490.35	
Total Ingresos de Operación	22,193,046.48	11,212,293.65	
55 Donaciones y Transferencias			
553 Transferencias Corrientes	219,165,935.00	383,420,710.50	383,420,710.50
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	219,165,935.00	383,420,710.50	
554 Transferencias de Capital	37,000,000.00	36,613,021.00	36,613,021.00
5541 Transferencias de Capital Recibidas del Sector Público	37,000,000.00	36,613,021.00	
Total Donaciones y Transferencias	256,165,935.00	420,033,731.50	
56 Otros Ingresos			
561 Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00
5612 Ingresos Varios	0.00	0.00	
Total Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00
TOTAL INGRESOS	278,358,981.48	431,246,025.15	
6 GASTOS			
61 Gastos de Consumo			
611 Servicios Personales	246,401,130.73	224,643,612.48	224,643,612.48
6111 Remuneraciones	246,401,130.73	224,643,612.48	
612 Servicios no Personales	38,901,485.73	8,911,768.11	8,911,768.11
6121 Servicios Básicos	8,111,933.00	24,044.78	
6122 Alquileres y Derechos	845,387.75	437,278.25	
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	793,228.99	812,847.20	
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	1,699,443.24	1,078,370.42	
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	584,182.20	945,578.45	
6126 Servicios Comerciales y Financieros	1,705,740.87	1,170,926.22	
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	6,862,816.12	2,927,138.75	
6128 Impuestos, Derechos, Tasas, Gastos Judiciales y Premios	381,331.84	646,315.54	
6129 Otros Servicios no Personales	17,917,421.72	869,268.50	
613 Materiales y Suministros	15,460,647.98	22,631,319.42	24,114,279.58
6131 Materiales y Suministros	15,460,647.98	22,631,319.42	
6132 Materiales y Suministros Diversos	0.00	1,482,960.16	
Total Gastos de Consumo	300,763,264.44	257,669,660.17	
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios			
643 Transferencias Corrientes	3,495,068.85	2,181,170.75	2,181,170.75
6431 Transferencias Corrientes al Sector Público	10,000.00	0.00	
6432 Transferencias Corrientes al Sector Externo	381,078.35	0.00	
6433 Transferencias Corrientes al Sector Privado	3,103,990.50	2,181,170.75	
Total Donaciones, Transferencias y Subsidios	3,495,068.85	2,181,170.75	2,181,170.75
TOTAL GASTOS	304,258,333.29	259,850,830.92	
7 Cuentas de Cierre			
71 Cuentas de Cierre			
711 Cuentas de Cierre	(25,899,351.81)	171,395,194.23	171,395,194.23
711 Cuentas de Cierre	(25,899,351.81)	171,395,194.23	
Total Cuentas de Cierre	(25,899,351.81)	171,395,194.23	171,395,194.23
TOTAL CUENTAS DE CIERRE	(25,899,351.81)	171,395,194.23	
3142 Resultados del Ejercicio	(25,899,351.81)	171,395,194.23	

TEGUCIGALPA M.D.C, 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

FIRMA:

NOMBRE:

CONTADOR GENERAL

